
Nº 151, quinta-feira, 7 de agosto de 2008 1513 ISSN 1677-7069

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DE SÃO PAULO

<!ID1292515-0>

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato. OBJETO: Contratação de empresa para gravação
de vídeo e som para evento. CONTRATANTE: Conselho Regional de
Contabilidade do Estado de São Paulo. CONTRATADA: Eliver Ví-
deos S/S Ltda. DATA DE ASSINATURA: 01 de agosto de 2008.
VALOR: R$ 6.300,00. VIGÊNCIA: Dia 05 de agosto de 2008.
<!ID1292513-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Aditivo. Objeto: Suporte à rede lógica. Contratada: Assisnet
Comércio e Serviços de Informática Ltda-EPP. Motivo: Renovação
Contratual. Vigência: 12 (doze) meses. Data de assinatura: 31 de
julho de 2008.
<!ID1292514-0>

Espécie: Aditivo. Objeto: Medicina e segurança do trabalho. Con-
tratada: Health Total Medicina e Segurança do Trabalho Ltda. Mo-
tivo: Renovação Contratual. Vigência: 12 (doze) meses. Data de as-
sinatura: 31 de julho de 2008.
<!ID1292516-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2008

OBJETO: Confecção de Impressos Gráficos. LOCAL: Rua Rosa e
Silva, 60, 3º andar, Prédio Anexo, Higienópolis, São Paulo/SP. SES-
SÃO PÚBLICA DE ABERTURA: dia 20 de agosto de 2008. HO-
RÁRIO: 14h30m (horário de Brasília). O edital poderá ser retirado
através do site do CRC SP, no seguinte endereço: www.crcsp.org.br,
opção: "Licitações", ou pessoalmente na Rua Rosa e Silva nº. 60 - 6º
andar, em São Paulo, nos seguintes horários: das 09 às 17 horas.

JEFFERSON DI LORENZO GASCON
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DA PARAÍBA

<!ID1290180-0>

RESULTADO DE ELEIÇÃO

O COREN-PB, por seu Presidente, torna pública a Decisão
COFEN, a seguir transcrita: Decisão COFEN nº048/2008 Homologa
Resultado das Eleições do COREN/PB referente ao mandato do triê-
nio 2008/2011, Quadros I, II e III e dá outras providências. O Pre-
sidente do Conselho Federal de Enfermagem - COFEN, em conjunto
com o Primeiro Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições
legais e regimentais; Considerando o que consta do Parecer
nº010/2008 da Comissão Eleitoral do COFEN, regida pela Portaria
COFEN nº008/2008; Considerando decisão da 365ª Reunião Ordi-
nária do Plenário do COFEN, que homologou o Resultado das Elei-
ções do COREN-PB, referente ao mandato do triênio 2008/2011 e
proclamou os eleitos naquele pleito; Considerando tudo mais que
consta dos autos PAD-COFEN nº249/2008; Decidem: Art.1º - Ho-
mologar o resultado das Eleições do COREN-PB ocorrida no dia
05/06/2008, referente ao mandato correspondente ao triênio de
31/10/2008 a 30/10/2011, para que produzam os reais e legais efeitos
na Resolução COFEN nº209/98. Art.2º - Proclamar como vencedores
das Eleições ao Quadro I, os seguintes profissionais, todos com-
ponentes da CHAPA I, a saber; Conselheiros Efetivos do Quadro I:
Anselmo Jackson Rodrigues de Almeida - COREN-PB Nº95.633,
Gerson da Silva Ribeiro - COREN-PB Nº22.023, Anna Suely Ma-
galhães Espínola - COREN-PB Nº67.082, Gláucia Maria Gomes de
Moura Moreira - COREN-PB Nº58.501 Conselheiros Suplentes do
Quadro I: Kelidiany Maria Fragoso Cavalcanti - COREN-PB
Nº115.245, Vera Lúcia Ribeiro Rodrigues- COREN-PB Nº47.976,
Daniela Holmes Sarmento- COREN-PB Nº102.686, Elvira Uchôa dos
Anjos de Almeida- COREN-PB Nº41.182. Art.3º - Proclamar como
vencedores das Eleições aos Quadros II e III, os seguintes profis-
sionais, todos componentes da CHAPA II, a saber; Conselheiros Efe-
tivos dos Quadro II e III: Suelene Santana da Silva Rodrigues -
COREN-PB Nº24.135 - TE, Davanice dos Santos - COREN-PB
Nº64.430 - TE, Maria José de Lima Silva - COREN-PB Nº69.174-
TE, Conselheiros Suplentes dos Quadro II e III: Cátia Jussara de
Oliveira Pereira - COREN-PB Nº373.394-AE, Maria do Socorro Sou-
to de Souza - COREN-PB Nº131.756-AE, Iza Belarmino da Silva -
COREN-PB Nº38.212 - TE, Art. 4º - Esta Decisão entra em vigor na
data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Brasília, 23 de julho de 2008. Manoel Carlos Néri da Silva, COREN-
RO Nº63.592 Presidente, Carlos Rinaldo Nogueira Martins, COREN-
AP Nº49.733, Primeiro-Secretário.

João Pessoa-PB, 6 de agosto de 2008.
ANSELMO JACKSON RODRIGUES DE

ALMEIDA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

<!ID1292228-0>

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato, firmado em 15/07/2008, entre o Conselho Re-
gional de Enfermagem de São Paulo e a Porto Seguro - Seguro Saúde
S.A., CNPJ nº 04.540.010/0001-70; Objeto: Prestação de serviços de
assistência médica para os funcionários do COREN-SP; Fundamento
Legal: art. 2º da Lei nº. 8.666/1993 c/c art. 1º da Lei 10.520/2002;
Processo: Pregão Presencial nº. 010/2008; Vigência: 15/08/2008 a

14/08/2009; Dotação Orçamentária: 313215; Valor por vida: R$
151,00 (Plano Básico), R$ 206,20 (Opcional A), R$ 255,93 (Opcional
B), e, R$ 490,94 (Opcional C); Signatários: pelo Contratante, Dr.
Sérgio Luz - Presidente em Exercício e, pela Contratada, Sr. Paulo
Roberto Nunes Macedo e Sr. Sérgio Coelho de Mendonça - pro-
curadores.
<!ID1292257-0>

Espécie: Contrato, firmado em 25/07/2008, entre o Conselho Re-
gional de Enfermagem de São Paulo e a Arte em Jardins Roberta
Martins Ltda - ME, CNPJ nº 03.858.960/0001-85; Objeto: Prestação
de serviços de Paisagismo e Jardinagem na sede do COREN SP;
Fundamento Legal: art. 2º da Lei nº. 8.666/1993 c/c art. 1º da Lei
10.520/2002; Processo: Pregão Presencial 011/2008; Vigência: 12(do-
ze) meses, de 28/08/2008 a 27/08/2009; Dotação Orçamentária:
313209; Valor Anual: R$ 35.600,00; Signatários: pelo Contratante,
Dr. Sérgio Luz e, pela Contratada, Roberta Xavier Martins.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MINAS GERAIS
<!ID1292714-0>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Locatário: CREA-MG. Locadora: Diva Rates dos Santos. Fundamen-
tação Legal: Art. 24, X, Lei 8.666/93. Protocolo 13934608. Objeto:
Locação de imóvel para funcionamento da Inspetoria de Bom Des-
pacho. Data da Assinatura: 05/08/2008. Valor: R$24.000,00.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA

<!ID1290254-0>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICADO
PREGÃO PRESENCIAL CRF-SC N° 14/2008

O Presidente do CRF/SC, torna público que o Pregão Pre-
sencial 014/2008, que tem por objeto a contratação de empresa para
a confecção de Impressos de Blocos, capas de processo e envelopes
para uso interno do CRF/SC, foi homologado e adjudicado às em-
presa: lote 01 Silveira & Santos Impressão de Prod Gráficos Ltda;
lotes 02 e 03 - Gráfica Guaramirim Ltda ME.

Florianópolis, 6 de agosto de 2008.
JOSÉ M. DO NASCIMENTO JÚNIOR

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

<!ID1290731-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2008

Proc. Adm Nº 049/2008. Modalidade: Pregão Eletrônico CRF/RS
Nº055/2008. OBJETO: FORNECIMENTO DE PRODUTOS/MATE-
RIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, para o CRF/RS. ENTREGA DAS
PROPOSTAS: 20/08/2008 até às 10h00, no site www.pregaoonli-
nebanrisul.com.br; ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/08/2008 às
10h15min; INICIO DA DISPUTA: às 14h00 do dia 20/08/2008 no
site www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

EVANDRA BORGES DA SILVA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DA BAHIA

<!ID1290588-0>

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONCEDENTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Ba-
hia. CONVENENTE: PACIÊNCIA VIVA. OBJETO: Doação de re-
cursos sólidos recicláveis gerados pela Concedente e coletados pela
Convenente. VIGENCIA: 01/08/08 a 01/08/09. DATA DA ASSI-
NATURA: 01 de agosto de 2008.
<!ID1290055-0>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2008

O Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia co-
munica aos interessados a suspensão do PREGÃO PRESENCIAL Nº
07/08, marcado para o dia 14/08/08, conforme publicação no D.O.U
dia 04/08/08.

Salvador, 6 de agosto de 2008.
LUIZ ANTONIO BARRETO NASCIMENTO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

<!ID1290586-0>

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: CRMV-ES. Contratada: Lohtus Assessoria em Informática
Ltda. Objeto: Prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva
e corretiva, sem inclusão de peças em equipamentos de informática.
Valor Mensal: R$ 390,00. Vigência: 01/08/08 à 01/08/09. Fundamento
Legal: Art. 24, inciso 2º da Lei 8.666/93. Proc. Adm. 337/08

Contratante: CRMV-ES. Contratada: Aliana Pereira Simões. Objeto:
Manutenção da página eletrônica - home page. Valor Mensal: R$
15,00 p/hora trabalho - mensal. Vigência: 18/07/08 à 18/07/09. Fun-
damento Legal: Art. 10, II, "a" da lei 8.666/93. Pro. Adm. 176/06

Contratante: CRMV-ES. Contratada: Ideal Distribuidora Ltda. Es-
pécie: Edital n.º 01/2008 - Pregão Eletrônico - Proc. Adm.nº 301/08.
Objeto: Fornecimento de 04 Aparelhos de Ar condicionado. Valor R$
11.990,90. Fundamento: Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e Decreto nº
3.555/00, 3.784/01 e 5.450/05. Proc. Adm. 301/08

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

<!ID1285397-0>

E D I TA L
15ª CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária
do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Lei nº 5.517/68 e atendendo o disposto no item 10 do Edital
CRMV-PR nº 001/2007, de 14/02/2007, publicado no D.O.U. nº 34,
Seção 3, página 108, de 16/02/2007, resolve: Convocar os candidatos
abaixo relacionados, habilitados no Concurso Público do Conselho
Regional de Medicina Veterinária do Paraná, para o cargo de Auxiliar
Administrativo, para contratação em caráter experimental, conforme
previsto no subitem 10.5, do Edital CRMV-PR nº 001/2007, para
comparecer, no prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação desta
convocação, na Seção de Pessoal do CRMV-PR, localizada na Rua
Fernandes de Barros, nº 685, Bairro Alto da Rua XV, em Curitiba,
Paraná, de acordo com o previsto nos subitens 10.1 a 10.10 do
referido edital.

Cargo: Auxiliar Administrativo - Curitiba: Fabio Francisco
Bronemann Binder e Daniel da Silva Costa.

MASARU SUGAI

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

<!ID1289986-0>

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2008

O CRMV/RS através de seu Pregoeiro, Silvio Fagundes,
torna público que a licitação na modalidade de PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº. 12/2008 , tipo menor preço, objetivando a contratação de
pessoa jurídica para prestação dos serviços de seguros veiculares,
publicada neste Diário Oficial da União - seção 3 no dia 28 de julho
de 2008, será ANULADA, no momento oportuno será informada
nova data para licitação. Os interessados poderão obter informações
na Rua Ramiro Barcelos, nº. 1793/201 ou pelo fone (51) 21040574,
em dias úteis, no horário das 08:00 às 17:00 horas.

Porto Alegre-RS, 6 de agosto de 2008.
SILVIO FAGUNDES

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

<!ID1290703-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2008

PROC. Nº 541/2008 - pelo critério de menor preço unitário por item.
Objeto: Item 1 - 200 (duzentos) conjuntos de mérito odontológico, Item
2 - 700 (setecentas) medalhas de pescoço e Item 3 - 4.000 (quatro mil)
pins. Os Envelopes deverão ser entregues na Av. Paulista, 688 - 8º
andar - cj. 88 as 10:00 horas do dia 19/08/2008, ocasião em que os
mesmos serão abertos. PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2008 - PROC.
Nº 468/2008 - pelo critério de menor preço total. Objeto: confecção de
5.000 (cinco mil) carteiras de identificação profissional em couro le-
gítimo na cor grená. Os Envelopes deverão ser entregues na Av. Pau-
lista, 688 - 8º andar - cj. 88 as 10:00 horas do dia 20/08/2008, ocasião
em que os mesmos serão abertos. Os Editais poderão ser retirados
gratuitamente no endereço acima das 08:00 às 12:00h. e das 13:00 às
17:00h. ou no site www.crosp.org.br. Informações pelo fone (11)
3549.5500 - ramal 5579 - licitações ou e-mail: licitacao@crosp.org.br.

São Paulo, 6 de agosto de 2008.
LOURENÇO OLIVA NETO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
3ª REGIÃO

<!ID1290544-0>

RESULTADO DE ELEIÇÃO

O Conselho Regional de Química - 3ª Região (RJ/ES) torna público
o resultado da eleição, de acordo com a Ata da 665ª Reunião Plenária Or-
dinária realizada em 31 de julho de 2008, em sua sede à Rua Alcindo Gua-
nabara, nº 24, 13º andar, na cidade do Rio de Janeiro, atendendo ao número
legal de Conselheiros, foram aprovados por unanimidade do Plenário o Quí-
mico Industrial Jorge Reis Fleming para Presidente do Conselho Regional de
Química - 3ª Região, com mandato a vigorar de 01/08/2008 a 31/07/2011 e
os Conselheiros Harley Moraes Martins, Fernando Amim dos Santos e Mau-
ro de Assis Rodrigues, respectivamente para Vice-Presidente, Tesoureiro e
Secretário, com mandato a vigorar de 01/08/2008 a 31/07/2009.

JORGE REIS FLEMING
Presidente do Conselho




